令和４年１月２４日

生徒・保護者各位

宮崎県立福島高等学校

校長   那須 雅博

新型コロナウイルス感染症対策について

 日頃より、本校の教育活動に御理解・御協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、オミクロン株による新型コロナウイルス感染症が宮崎県でも急拡大しており、１月７日

に宮崎県教育委員会からの文書「新型コロナウイルス感染症の予防について（お願い）」を配付

したところであります。

つきましては、生徒、保護者の皆様へお願いしたい点を再度お知らせしますので、強い警戒感

を持って、各御家庭でも感染症予防対策の徹底をお願いします。

 今後も生徒が安心・安全に学校生活を送ることができるよう、御協力をお願いします。

【生徒のみなさん】

・朝必ず自宅で検温し、健康観察チェックシートを記入して登校してください。発熱している

時、かぜ症状（のどの痛み、咳など）がある時は登校せず、自宅で安静にし、症状が２日以上

続く時は病院を受診し、学校に行ってもよいか医師に相談してください。

・学校にいる間は、常時マスクをつけてください。昼食は対面で食べないでください。

・こまめな手洗いを心がけてください。

【保護者の皆様】

・朝登校前に、お子様が発熱している時、かぜ症状（のどの痛み、咳など）がある時は登校させ

ないでください。自宅で安静にし、症状が２日以上続く時は病院を受診し、学校に行ってもよ

いか医師に相談してください。

 少しでも体調に不安がある時は、学校など人が集まる場所に行かないよう、御家庭でも指導を

お願いします。

・学校を欠席する際は、どのような症状で欠席をするのか、必ず学校に御連絡ください。

・病院を受診した際に、ＰＣＲ検査を受けた場合は、必ず学校に御連絡ください。

・同居の方が感染、もしくは感染の疑いがある場合や、濃厚接触者又はその疑いがある場合は、

登校させず、学校に御連絡ください。検査で陰性が確認されるまでの間は、欠席ではなく、出

席停止になります。

・新型コロナウイルス感染症やその疑いに関する出席停止の場合は、別紙「新型コロナウイルス

感染症等（疑い）による欠席届」を登校時に提出してください。医師に記入してもらう必要は

なく、医師や保健所の指示を受け、保護者が記入してください。

・新型コロナウイルス感染症に係る濃厚接触者の自宅待機期間（健康観察期間）が１４日間から

１０日間に短縮されました。

 ※濃厚接触者となった場合、外出をできる限り控え、健康状態を毎日確認し、咳や発熱等の症

状がでた場合は、病院を受診する前に、保健所に相談してください。